МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8»

П Р И К А З

от 29января 2021 г. х.Васильевский № 0 5

О подготовке и проведении итогового собеседования по русскому
языку для обучающихся, освоивших основные образовательные

программы основного общего образования МКОУ COIII № 8

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего
образования, утвержденного приказом Министерства просвещения
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере
образования от 07 ноября 2018 г. № 189/1513, письмом Федеральной
Службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 29
декабря 2018 года №10-987, приказом министерства образования
Ставропольского края от 22 января 2019 года № 45- пр «Об утверждении
Порядка проведения итогового собеседования по русскому языку в
Ставропольском крае», в целях обеспечения допуска обучающихся,
освоивших основные образовательные программы основного общего
образования в общеобразовательных организациях края, к государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования, приказа ООАКМР от 30.01.2019г. № 65 «О подготовке и
проведении итогового собеседования по русскому языку для обучающихся,
освоивших основные образовательные программы основного общего
образования в Кочубеевском районе»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 10.02.2021 года с 9-00ч. до 14-00ч. итоговое собеседование
по русскому языку как условие допуска к государственной итоговой
аттестации учащихся 9 класса в 2020 /21 учебном году с соблюдением
Порядка проведения итогового собеседования в Ставропольском крае в
2020/21 учебном году (далее - Порядок проведения итогового
собеседования, утвержденного приказом министерства образования
Ставропольского края от 22 января 2019 года № 45- пр).

2. Назначить руководителем ППЭ в день проведения итогового
собеседования по русскому языку Ершову Ларису Александровну.

3. Назначить ответственным организатором МКОУ СОШ № 8 при
проведении итогового собеседования заместителя директора по УВР
Гавриленко Евгению Николаевну, который должен обеспечить условия
конфиденциальности и информационной безопасности.

4. Назначить комиссию по проведению итогового собеседования
согласно Порядку проведения итогового собеседования, обеспечив отбор
и подготовку специалистов, входящих в состав комиссии МКОУ СОШ № 8
и привлекаемых к проведению в соответствии с требованиями
настоящего Порядка в следующем составе:

1. Плотникова Е.Л. технический специалист
2. Хуторская М.В., технический специалист
3. Тимофеева Г.В., организатор
4. Сураева Л.В., организатор-собеседник
5. Атамас О.В., организатор-собеседник
6. Корниенко О.В., эксперт по оцениванию ответов участников
итогового собеседования по русскому языку
7. Сосновская С.В., организатор вне аудитории

5. Обеспечить присутствие общественных наблюдателей в день
проведения итогового собеседования в следующем составе:

Патрушева Елена Прокофьевна
Шевченко Ольга Александровна

6. Ознакомить всех участников итогового собеседования по русскому
языку с Порядком проведения итогового собеседования по русскому языку в
Ставропольском крае в 2020/21 учебном году под роспись.

7. Обеспечить присутствие фельдшера Ткаченко И . в день проведения
итогового собеседования

8. Обеспечить доставку материалов итогового собеседования в отдел
образования администрации Кочубеевского округа не позднее 11.02.2021
года.

9. Контроль за испош^щ^цастоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ С О Щ Ш N o „ / Щ Г ^ Л.А.Ершова

приказ подготовлен
заместителем директора по УВР